3

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 811/QĐ-UBND
	Nghĩa Hành, ngày 25 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng, điểm,
tụ điểm ma tuý trên địa bàn xã Nghĩa Hành
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 21/12/2021;
Căn cứ Nghị định số 116/2021/NĐ-CP, ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống ma túy và Luật xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy;
Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 26/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác thực hiện rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma tuý, người bị quản lý sau cai nghiện ma tuý và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 20/8/2025 của UBND xã Nghĩa Hành về thực hiện rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma tuý, người bị quản lý sau cai nghiện ma tuý và đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn xã Nghĩa Hành;
Theo đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 254/TTr-CAX(PCTP), ngày 21 tháng 8 năm 2025 về việc thành lập Tổ rà soát các đối tượng, điểm và tụ điểm ma túy tại địa bàn xã Nghĩa Hành.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng, điểm, tụ điểm ma tuý trên địa bàn xã Nghĩa Hành, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Tổ Trưởng:
- Ông Phạm Văn Tâm - Phó Chủ tịch UBND xã;
2. Tổ Phó:
- Ông Trần Văn Hảo - Trưởng Công an xã - Tổ phó thường trực;
- Bà Nguyễn Vũ Thị Anh Đào - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ phó;
3. Các thành viên:
- Ông Trần Minh Cảnh - Phó Trưởng Công an xã (phụ trách công tác Phòng chống tội phạm);
- Ông Nguyễn Sỹ Hưng - Phó Trưởng Công an xã (phụ trách công tác Cảnh sát khu vực);
- Mời bà Nguyễn Thị Quỳnh Thơ - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã đồng thời là Bí thư Đoàn Thanh niên xã;
- Mời bà Lê Thị Nhật - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã đồng thời là Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã
- Mời ông Phan Văn Đồng - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã đồng thời là Chủ tịch Hội Nông dân xã;
- Mời ông Ngô Văn Danh - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã đồng thời là Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã;
- Bà Võ Thị Bé - Trạm trưởng Trạm y tế Hành Trung;
- Bà Nguyễn Thị Hoàng Yến - Trạm trưởng Trạm y tế Chợ Chùa;
- Ông Lê Văn Vĩnh - Trạm trưởng Trạm y tế Hành Thuận;
- Ông Đoàn Ngọc Sương - Cán bộ Công an xã (phụ trách lĩnh vực phòng, chống ma túy);
- Ông Lê Quang Hoàng - Cán bộ Công an xã (phụ trách công tác quản lý đối tượng);
- Trưởng thôn Đại Xuân, An Phú, Đại An Đông 1, Đại An Đông 2, Phúc Minh, Phú Vinh Trung, Phú Vinh Đông, Phú Vinh Tây, Phú Bình Trung, Phú Bình Đông, Phú Bình Tây, Hiệp Phổ Bắc, Hiệp Phổ Trung, Hiệp Phổ Tây, Hiệp Phổ Nam.
- Tổ trưởng Tổ Bảo vệ ANTT cơ sở thôn Đại Xuân, An Phú, Đại An Đông 1, Đại An Đông 2, Phúc Minh, Phú Vinh Trung, Phú Vinh Đông, Phú Vinh Tây, Phú Bình Trung, Phú Bình Đông, Phú Bình Tây, Hiệp Phổ Bắc, Hiệp Phổ Trung, Hiệp Phổ Tây, Hiệp Phổ Nam.
Điều 2. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có chức năng giúp UBND xã rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma tuý, người bị quản lý sau cai nghiện trên địa bàn xã Nghĩa Hành. Tổ công tác có nhiệm vụ và quyền hạn như sau:
1. Tuyên truyền đến người dân về hậu quả, tác hại của việc sử dụng trái phép chất ma tuý, những hành vi mà pháp luật nghiêm cấm như: Tàng trữ, mua bán, vận chuyển, chứa chấp, tổ chức sử dụng trái phép chất ma tuý. Vận động gia đình có con em sử dụng trái phép chất ma tuý phối hợp với Tổ công tác trong công tác quản lý, giáo dục người sử dụng trái phép chất ma tuý trên địa bàn xã.
2. Mỗi thành viên của Tổ công tác phải phối hợp rà soát, lập danh sách người sử dụng trái phép chất ma tuý, người nghiện, người nghi sử dụng trái phép chất ma tuý và các đối tượng đang cai nghiện tự nguyện tại gia đình và cộng đồng, cai nghiện bắt buộc tại địa bàn nơi sinh sống ở thôn và hàng ngày tập hợp kết quả báo cáo UBND xã (qua Công an xã) với phương châm rà soát từng hộ dân trên địa bàn xã để lập danh sách.
3. Phối hợp vận động người dân nâng cao trách nhiệm, nhận thức trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và tệ nạn về ma tuý; vận động Nhân dân nâng cao tinh thần trách nhiệm lên án, tố giác và cung cấp thông tin về tội phạm ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma tuý, người có biểu hiện nghi sử dụng trái phép chất ma tuý, người có biểu hiện loạn thần, “ngáo đá”, điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trên địa bàn.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
[bookmark: _GoBack]Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Công an xã; Trưởng thôn, Tổ trưởng các Tổ bảo vệ ANTT ở các thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:				           -  Như Điều 4;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT, CAX.

	CHỦ TỊCH
[image: ]
Nguyễn Ngọc Tuấn

image1.png